
Amendement: nieuwe begrotingspost 
burgerinitiatieven Nummer: 

A2024-15
Uitslag:

De raad van de gemeente Gilze en Rijen in vergadering bijeen d.d. 4 juli 
2024, behandelend de vaststelling van de PN Gilze en Rijen 2025

Constaterende dat,
 De gemeente Gilze en Rijen sinds 1 september 2021 de  Verordening op de 

burgeragendering en het burgerinitiatief Gilze en Rijen 2021 kent;
 De gemeente blij is met initiatieven van inwoners;
 De gemeente het belangrijk vindt dat initiatieven van inwoners kunnen 

worden ondersteund;
 Er tot op heden 3 burgerinitiatieven zijn voorgelegd aan de gemeenteraad; 
 Er geen geld is begroot om burgerinitiatieven te ondersteunen en de 

subsidieregeling F-ons en het goede ideeënfonds leeglopen (geen 
structurele voeding);

Overwegende dat,
 Als de gemeente burgerinitiatieven niet kan ondersteunen gemotiveerde en

betrokken inwoners die een bijdragen willen leveren aan de leefomgeving 
zullen afhaken.

 De gemeente er baat bij kan hebben wanneer inwoners zich inzetten in en 
voor hun omgeving.

Voorgesteld besluit:

1. De Perspectiefnota 2025 vast te stellen;

2. De meerjarenbegroting 2024 (2024-2028, onderdeel A van deze nota 
voortkomend uit de 1e tussentijdse rapportage 2024) aan te passen op 
het onderdeel “B. Effecten wensen en oplossingsrichtingen”.

3. De volgende kredieten beschikbaar te stellen (hierbij betekent "VK" 
voorbereidingskrediet en "UK" uitvoeringskrediet):
o Aanleg bluswatervoorzieningen (UK) € 100.000;
o Verbetermaatregelen vanuit het fietsplan (UK) € 100.000;
o Reconstr. Lange Wagenstraat Gilze (Nieuwstraat-Broekakkerweg) (VK)

€ 88.000;
o VV Gilze: kunstgrasveld 4 incl. doelen vervangen (VK) € 45.000;
o Ombouw communicatiesysteem ondergrondse containers (UK) € 

241.000;
o Reconstr. Lange Wagenstraat (Broekakkerweg - Rotonde) Gilze (VK) € 

43.000;
o Reconstructie Mary Zeldenrustlaan Rijen (VK) € 45.000;
o Reconstructie van Heinsbergstraat Gilze (VK) € 201.000;



o Vervangen riolering Ridderstraat/Past. v.d. Boschstraat Gilze (UK) € 
250.000;

o Vervangen riolering tussenpad Nieuwstraat 10-12 Gilze (UK) € 35.000;
o Groeituin verbeteren infrastructuur Gilze (UK) € 15.000.

 Te wijzigen in:

Besluit:
1. De Perspectiefnota 2025 vast te stellen;

2. De meerjarenbegroting 2024 (2024-2028, onderdeel A van deze nota 
voortkomend uit de 1e tussentijdse rapportage 2024) aan te passen 
op het onderdeel “B. Effecten wensen en oplossingsrichtingen”.

3. De volgende kredieten beschikbaar te stellen (hierbij betekent "VK" 
voorbereidingskrediet en "UK" uitvoeringskrediet):

o Aanleg bluswatervoorzieningen (UK) € 100.000;
o Verbetermaatregelen vanuit het fietsplan (UK) € 100.000;
o Reconstr. Lange Wagenstraat Gilze (Nieuwstraat-

Broekakkerweg) (VK) € 88.000;
o VV Gilze: kunstgrasveld 4 incl. doelen vervangen (VK) € 45.000;
o Ombouw communicatiesysteem ondergrondse containers (UK) €

241.000;
o Reconstr. Lange Wagenstraat (Broekakkerweg - Rotonde) Gilze 

(VK) € 43.000;
o Reconstructie Mary Zeldenrustlaan Rijen (VK) € 45.000;
o Reconstructie van Heinsbergstraat Gilze (VK) € 201.000;
o Vervangen riolering Ridderstraat/Past. v.d. Boschstraat Gilze 

(UK) € 250.000;
o Vervangen riolering tussenpad Nieuwstraat 10-12 Gilze (UK) € 

35.000;
o Groeituin verbeteren infrastructuur Gilze (UK) € 15.000.

4. Een begrotingspost ter grootte van 16.000 te maken voor 2025 en ten
einde de subsidieregeling F-ONS te voeden. 

Indiener: 

Frits van Vugt, D66

Mede-indiener(s):

Janet Frankemölle, Ton van Gageldonk Maarten van 
Haperen
CDA PvdA Gemeentebelang



Amendement: nieuwe begrotingspost 
burgerinitiatieven

Nummer: 
A2024-15

De raad van de gemeente Gilze en Rijen in vergadering bijeen d.d. 04-07-2024

Stemming:

CDA K'75 D66 PvdA GGR VVD GB
Totaa

l
Uitslag

Voor

Teg
en

S. van Dijk D.A. Alssema

Griffier Burgemeester


